
— 19382 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 3986

3986

UCHWA£A Nr XV/89/07 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie: regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach,
przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miasta Czarnków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, zmiany: z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz.U. z 2004 r.
Nr 102, poz. 1055, Nr 116. poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.
1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz.
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 30
ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku- Karta Nauczyciela
(t. j. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, zmiany: z 2006 r. Dz.U.
Nr 170, poz. 1218; Nr 220, poz. 1600; Dz.U. z 2007 r. Nr.17, poz.
95; Nr.80, poz. 542; Nr 102, poz. 689) Rada Miasta Czarnków
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli
szkó³, przedszkoli i placówek o�wiatowych dla których orga-
nem prowadz¹cym jest Gmina Miasta Czarnków w brzmieniu
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
Uchwa³a Nr LIV/329/06 Rady Miasta Czarnków z dnia 24
pa�dziernika 2006 r. w sprawie regulaminu wynagradzania
nauczycieli zatrudnianych w szko³ach, przedszkolach i pla-
cówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Miasta
Czarnków.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje od dnia 1 stycznia 2008r. do dnia 31
grudnia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Zdzis³aw Chwar�cianek

Za³¹cznik

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI SZKÓ£, PRZEDSZKOLI I PLACÓWEK O�WIATOWYCH
DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST GMINA MIASTA CZARNKÓW

POSTANOWIENIA WSTÊPNE

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych, prowa-
dzonych przez Gminê Miasta Czarnków, zwany dalej Regula-
minem okre�la:

1) wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: za wys³ug¹ lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

2) szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny do-
ra�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród oraz innych �wiad-
czeñ, wynikaj¹cych ze stosunku pracy,

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê Miasta
Czarnków,

2) pracodawcy - rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿no-
�ci od kontekstu-dyrektora szko³y albo inn¹ osobê wyzna-
czon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

4) rozporz¹dzenie- rozumie siê aktualne rozporz¹dzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej i Sportu reguluj¹ce wysoko�æ
wynagrodzenia zasadniczego, ogólnych warunków dodat-
ków oraz wynagrodzenia za prace w dniu wolnym od
pracy.

§3. 1.Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.



— 19383 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.

DODATEK ZA WYS£UGÊ LAT

§4. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 ustawy - Karty
Nauczyciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la w³a�ciwe rozporz¹dzenie.

4. Dodatek przys³uguje:

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca,

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do prac wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

DODATEK MOTYWACYJNY

§5. 1.Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodat-
ku motywacyjnego reguluje § 6 w³a�ciwego rozporz¹dzenia.

Poz. 3986

2. Podstawê obliczenia dodatku stanowi wynagrodzenie
zasadnicze nauczyciela.

3. Dodatek nie mo¿e przewy¿szaæ 50% podstawy.

4. �rednia warto�æ dodatku motywacyjnego w szkole,
placówce nie powinna przekraczaæ ogólnej warto�ci zabezpie-
czenia �rodków przeznaczonych na wynagrodzenia zasadni-
cze nauczycieli w wysoko�ci:

a) w szko³ach i przedszkolach - 5%,

b) dla dyrektorów szkó³ i przedszkoli - 50%; na etat przelicze-
niowy.

5. Dodatek mo¿na przyznaæ nauczycielowi na czas okre-
�lony, nie krótszy ni¿ 2 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a
dyrektorowi Burmistrz.

7. Szczegó³owe zasady i kryteria przyznawania dodatku
motywacyjnego okre�la za³¹cznik do Regulaminu.

DODATEK FUNKCYJNY

§6. 1. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono stanowiska:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy,

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,

c) opiekuna sta¿u.

2. 1. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego dla stano-
wisk okre�lonych w pkt 1 okre�la poni¿sza tabela dodatków
funkcyjnych:



— 19384 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 3986

/ �� 67$12:,6.2�/8%�)81.&-$�
6 � � �����

�� � �
� � �� � �

��� 3 � �
� �� � � � ��� � � ��������
� �� � � � ��� �� � �������

� �� � �������
��� 6 � � �� �
� ��� � � � ��� � ���������
� �� � � � ��� ���� � ��������
� �� � � ���� � � ����������
� �� � ��������
� �� � � �������
� �� � � � �������

 
2. 2.Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz

zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielowi
któremu powierzono:

1) wychowawstwo:

a) w przedszkolach � w wysoko�ci 40 z³ miesiêcznie,

b) w szko³ach podstawowych - w wysoko�ci 50 z³ mie-
siêcznie

c) w gimnazjach - w wysoko�ci 60 z³ miesiêcznie

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci od 10 - 40%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela,

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci od 10 - 50
% wynagrodzenia  zasadniczego nauczyciela,

4) funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 45 z³ miesiêcznie.

3. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku pracodawca uwzglêd-
nia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej warunki organizacyj-
ne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierownicze-
go lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych w
szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Postanowienie §5 ust. 6 stosuje siê odpowiednio.

5. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguje dodatek wy¿szy z wyj¹tkiem dodatku okre�lonego
w ust. 2.2. pkt 4.

6. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o objêcie
stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a je¿eli
objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z
up³ywem okresu powierzenia a w razie wcze�niejszego go
odwo³ania - z koñcem miesi¹ca, w którym nast¹pi³o odwo³a-
nie, je¿eli odwo³anie nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia z innych przyczyn obowi¹zków zwi¹za-
nych z powierzonym stanowiskiem, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca -
od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrekto-
ra szko³y przys³uguje równie¿ wicedyrektorowi szko³y od
pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego, nastêpuj¹cego po
trzech miesi¹cach nieobecno�ci dyrektora szko³y z przyczyn
innych ni¿ urlop wypoczynkowy.

10. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie. W
tych wypadkach prawo do dodatku powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca po up³ywie jednomiesiêcznego okresu pe³nie-
nia tych obowi¹zków i ga�nie z pierwszym dniem miesi¹ca
nastêpuj¹cego po zaprzestaniu pe³nienia tych obowi¹zków.

DODATEK ZA TRUDNE I UCI¥¯LIWE WARUNKI PRACY

§7. 1.Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych warunkach okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) nauczycielom prowadz¹cym indywidualne zajêcia rewali-
dacyjno-wychowawcze z dzieæmi i m³odzie¿¹ upo�ledzon¹
umys³owo w stopniu g³êbokim w wysoko�ci 15% stawki
godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ w tych warunkach
godzinê,

2) za prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwa-
lifikowanego do kszta³cenia specjalnego - w wysoko�ci
10% stawki godzinowej za ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê
w tych warunkach.

§8. 1.Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w wa-
runkach uci¹¿liwych okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu.

2. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych, przys³uguje
dodatek w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatki za warunki pracy przys³uguj¹ w okresie fak-
tycznego wykonywania pracy z któr¹ dodatek jest zwi¹zany
oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

4. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.



— 19385 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

5. Powy¿sze dodatki wyp³aca siê do³u.

WYNAGRODZENIE ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I
GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW.

§9. 1.Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i do-
ra�ne zastêpstwa wyp³aca siê wed³ug stawki osobistego
zaszeregowania nauczyciela z uwzglêdnieniem dodatku za
warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê: dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy, obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16, z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym, nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, w szczególno�ci w zwi¹zku z:

a) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub imprezy,

c) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹cej nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ; traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy, tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu , nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz do-
ra�ne zastêpstwa wyp³aca siê z do³u za faktycznie przepraco-
wane godziny z uwzglêdnieniem przypadków okre�lonych
ust. 5.

NAGRODY I INNE �WIADCZENIA
WYNIKAJ¥CE ZE STOSUNKU PRACY.

§10. Kryteria oraz zasady przyznawania nagród nauczy-
cielom ze specjalnego funduszu nagród zosta³y okre�lone
odrêbn¹ uchwa³¹.

§11. 1. �wiadczenia za prac¹ wykonywan¹ przez nauczy-
cieli w dniu wolnym od pracy okre�la i reguluje art. 42 c ust.
3 i 4 ustawy Karta Nauczyciela oraz §10 rozporz¹dzenia.

2. Dzieñ wolny (w wymiarze nie wy¿szym ni¿ 5 godzin
dydaktycznych lub 5,2 wychowawczych) winien byæ wykorzy-
stany po uzgodnieniu w okresie najbli¿szych 6 dni nastêpu-
j¹cych po przepracowanym dniu wolnym od pracy, najpó�niej
do koñca miesi¹ca w którym praca zosta³a wykonana a w
przypadku braku mo¿liwo�ci wykorzystania (prze³om miesiê-
cy) do koñca 1 tygodnia nastêpnego miesi¹ca.

§12. Sposób wynagradzania nauczycieli przebywaj¹cych
na urlopach dla poratowania zdrowia oraz przys³uguj¹ce im
�wiadczenia reguluje art. 73 ust. 5 ustawy Karta Nauczyciela.

§13. Zasady wynagradzania nauczycieli w okresie urlopu
macierzyñskiego, wyp³at nagród jubileuszowych, dodatkowe-
go wynagrodzenia rocznego tzw. �13� zasi³ków na zagospo-
darowanie, odpraw z tytu³u przechodzenia na emeryturê,
rentê, odpraw z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy - reguluj¹
odrêbne przepisy.

§14. Czas pracy nauczyciela na imprezach i wycieczkach,
odbywaj¹cych siê w ramach godzin lekcyjnych jest traktowa-
ny jako czas spêdzony na lekcjach.

§15. 1. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodat-
kowe:

1) za prowadzenie 1-dniowych: wycieczek, imprez, prac w
komisjach konkursowych lub opiekê nad uczestnikami
konkursów, olimpiad, zawodów sportowych:

a) wynagrodzenie za maksymalnie 5 godzin ponadwy-
miarowych, wynikaj¹cych ze stawki osobistego zasze-
regowania nauczyciela, wyliczane jako godziny za pra-
ce opiekuñczo-wychowawcze (przyjmuj¹c 26 godzin
jako obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ),

2) za opiekê nad dzieæmi i m³odzie¿¹ na imprezach wymie-
nionych w pkt 1 ust. 1 §15 przekraczaj¹cych 1 dzieñ - w
formie umowy cywilnej zawartej z dyrektorem szko³y.

POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§16. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
godzin, poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³uguj¹ w
wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹tkiem
dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy i opiekuna
sta¿u, który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na
wymiar zajêæ.

§17. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
okresy nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
okresy za które na podstawie odrêbnych przepisów nie przy-
s³uguje wynagrodzenie.

Poz. 3986



— 19386 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acane z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

Poz. 3986

§18. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciw¹ komórka
zwi¹zków zawodowych.

§19. Zmiany do Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewi-
dzianym ustawowo dla ustanowienia regulaminu.

Za³¹cznik nr 1
do Regulaminu wynagradzania

SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU NAUCZYCIELOM SZKÓ£ I INNYCH PLACÓWEK

1. Dodatek motywacyjny przyznawany dyrektorom i nauczy-
cielom ma charakter uznaniowy i w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach mo¿na go obni¿yæ lub podwy¿szyæ
bez konieczno�ci wypowiadania.

2. Indywidualnie dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany
w wysoko�ci 0% - 50% wynagrodzenia zasadniczego na-
uczyciela

3. Podstaw¹ przyznania dodatku motywacyjnego stanowi¹
wyniki pracy nauczyciela osi¹gane w pó³roczu poprzedza-
j¹cym jego przyznanie.

4. Z wnioskiem o podwy¿szenie dodatku motywacyjnego dla
nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:

a) zwi¹zki zawodowe dzia³aj¹ce w szkole,

b) zastêpcy dyrektora szko³y,

c) Rada Pedagogiczna,

5. Prawa do dodatku motywacyjnego nie ma nauczyciel
który:

a) posiada negatywn¹ ocenê pracy - do czasu dokonania
nastêpnej oceny,

b) otrzyma³ karê porz¹dkow¹ i dyscyplinarn¹ przewi-
dzian¹ przepisami Kodeksu pracy lub Karty Nauczycie-
la, przez okres co najmniej 12 miesiêcy licz¹c od daty
udzielenia kary.

c) przebywa na urlopie: bezp³atnym, wychowawczym,
dla poratowania zdrowia,

c) powraca po d³ugotrwa³ym okresie niezdolno�ci do
pracy,

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi który:

a) w zakresie pracy dydaktycznej:

- osi¹ga dobre wyniki dydaktyczne, potwierdzone
badaniem wyników nauczania i przeprowadzonymi
hospitacjami,

- przygotowuje uczniów do olimpiad i konkursów,

- posiada udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z
uczniami zdolnymi oraz z uczniami  którzy maj¹
trudno�ci w nauce,

- prawid³owo dobiera i stosuje metody nauczania i
�rodki dydaktyczne,

- w procesie dydaktycznym stosuje nowo�ci i inno-
wacje pedagogiczne,

b) w zakresie pracy opiekuñczej i wychowawczej:

- prowadzi ró¿norodn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ w
klasie i w szkole,

- bierze czynny udzia³ w przygotowaniu uroczysto�ci
szkolnych, apeli, imprez,

- dobrze zna warunki i potrzeby swoich wychowan-
ków,

- zapewnia pomoc i opiekê uczniom, którzy s¹ w
trudnej sytuacji materialnej i ¿yciowej,

- systematycznie wspó³pracuje z pedagogiem szkol-
nym,

- dobrze organizuje wspó³pracê z rodzicami,

- podejmuje efektywne dzia³ania w celu pomocy
uczniom ze �rodowisk zagro¿onych,

c) w zakresie organizacji i dyscypliny pracy:

- systematycznie ocenia i weryfikuje wiadomo�ci i
umiejêtno�ci uczniów,

- terminowo i bezb³êdnie prowadzi dokumentacjê,

- dba o wystrój i wzbogacanie klasy w pomoce
dydaktyczne,

- systematycznie i rzetelnie pe³ni dy¿ury na koryta-
rzach,

- podwy¿sza swoje kwalifikacje poprzez uczestnic-
two w: kursach, konferencjach, naradach meto-
dycznych,

- dba o bezpieczeñstwo i higien¹ pracy uczniów,

- przestrzega dyscypliny i czasu pracy.

7. Nauczyciel mo¿e byæ pozbawiony w ca³o�ci lub w czê�ci
dodatku w nastêpnym okresie w przypadku:

a) wyst¹pienia negatywnych przes³anek w stosunku do
tych, na podstawie których  zosta³ przyznany,



— 19387 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 3986, 3987

b) za naruszenie dyscypliny i organizacji zajêæ szkolnych:

- ka¿de nieusprawiedliwione spó�nienie,

- wypuszczenie dzieci z zajêæ przed dzwonkiem,

- wychodzenie z zajêæ bez uzasadnienia i usprawie-
dliwienia,

- nie wykonywanie zarz¹dzeñ i poleceñ dyrektora lub
zastêpcy,

- nieprzestrzeganie statutu jednostki lub regulaminu
Rady Pedagogicznej.

8. Dyrektorom przyznaje siê dodatek motywacyjny za:

- osi¹ganie przez szko³ê bardzo dobrych i dobrych
wyników nauczania i wychowania,

- udzia³ i osi¹ganie wyników przez uczniów w kon-
kursach, olimpiadach,

- udzia³ uczniów i wychowanków w imprezach na
rzecz szko³y i �rodowiska,

- efektywn¹ wspó³praca ze �rodowiskiem, instytu-
cjami i zak³adami pracy wspomagaj¹cymi jednost-
kê o�wiatow¹,

- inspirowanie i organizowanie dzia³alno�ci spo³ecz-
nej na rzecz placówki,

- organizowanie pomocy dla m³odych nauczycieli,

- inicjowanie ró¿norodnych dzia³añ rady pedago-
gicznej, s³u¿¹cych podnoszeniu jako�ci pracy pla-
cówki, wspó³praca z rodzicami,

- tworzenie warunków do postêpu pedagogicznego,
organizacyjnego, rozwoju  bazy placówki,

- wnikliwe i prawid³owe gospodarowanie przyznany-
mi funduszami,

- prawid³ow¹ politykê kadrowa,

- dba³o�æ o powierzone mienie, prawid³owe utrzy-
manie i zagospodarowanie pomieszczeñ i otocze-
nia jednostki.

3987

UCHWA£A Nr XIV/64/2007 RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE

z dnia 25 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 oraz z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558. Nr 113,
poz. 984 i Nr 214, poz. 1806, oraz z 2003 r.: Nr 80, poz. 717)
w zwi¹zku z art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2006r. Dz.U.
Nr 121 poz. 844 ze zm. Dz.U. z 2006 r.: Nr 220 p. 1601, Nr 225
poz. 1635, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847, Nr 245 poz.
1775), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz.U. z 2007 r. Nr 68 poz. 449) oraz dyrektyw Wspólnot
Europejskich:

1) Nr 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie
ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi (opublikowanej w Dz.U. WE L 368 z 17.12.1992
r.),

2) Nr 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych typów infra-
struktury przez pojazdy ciê¿arowe (opublikowanej w Dz.U.
WEL 187 z 20.07.1999 r.) implementowanych wy¿ej wy-
mienion¹ ustaw¹ z dnia 12 stycznia 1991 roku Rada
Miejska w Golinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 ton do 5,5 ton w³¹cznie 186,00 z³

b) powy¿ej 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie 310,00 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 370,00 z³


